Изначально Вышестоящий Дом Изначально Вышестоящего Отца
ИВДИВО Иркутск 960 архетипа ИВДИВО Аватара Синтеза Владомира ИВАС Кут

Протокол Парадигмального Совета ИВО от 06.12.2023 г.
Подразделения ИВДИВО Иркутск, Россия

Утвержено 21.12.2023. Глава Подразделения ИВДИВО Иркутск Кулябина Т.

Присутствовали 15 Аватаров ИВДИВО Иркутск:
Кулябина Т., Колосовская Е., Украинец Л., Петряева М., Ванчинова В., Учитель А., Маркелов С., Трибунская Л., Бурова Е., Рожковская О., Жилкина Г., Безъязыкова Л., Камшило Т., Карнаухова С., Васильева И., Акиншина М.

Тема Парадигмального Совета ИВО:
1.Политика и философия. Объект и предмет исследования политической философии. Взаимосвязь политической философии и идеологии.

Состоялось:
1. Вводная практика в Совет Парадигмы.
2. По теме ПС слушали доклад главы Парадигмального Совета Украинец Л.
Ею был представлен обзор философского, теоретико-методологического способа исследования политики философами от античных времён и до современности. Определены понятия «политика», «политическая философия», взаимосвязь политики и идеологии.
3. Состоялось обсуждение представленного докладами Аватарами подразделения.
Решили:
1. По результатам обсуждения доклада на данную тему Совет Парадигмы сложил следующие философские тезисы:
1.1. Политика формирует все психологические, мировоззренческие, духовные, культурные, социальные, хозяйственные и властные установки, на которых основан любой человеческий коллектив, включая семью. Политика для человека – это есть всё, она является для человека базовой характеристикой.
1.2. Объектом и предметом исследования политической философии является мир политического в его мировоззренческом и парадигмальном измерении.
1.3. Мировоззренческая система включает в себя теоретический, социально-философский, социологический аспекты.
1.4. Парадигма – это комплекс, определяющий содержание и направленность общественного сознания и общественно-политической мысли.
1.5.  Новой Парадигмой современного мира является Парадигма «Создать тот великий Синтез, к которому идёт человечество» (В. С. Соловьёв).
2. По результатам дискуссии на Парадигмальном Совете подготовить статью о политике, политической философии для публикации её в чате «Философский актив Партии». Ответственная – глава Парадигмального Совета Украинец Л.А. Срок сдачи статьи Главе ИВДИВО Иркутск Кулябиной Т. для её проверки на корректность – до 13 декабря 2023г.

Ключевые слова: Политика, Политическая философия, Мировоззрение, Парадигма.

[bookmark: _GoBack]Протокол составила: Глава Парадигмального Совета Л.Украинец